
Verdal Hagelag 70 år.  

Gratulerer med dagen ,Verdal Hagelag!  

Jeg takker for en svært trivelig innbydelse! 

Noe av det mest takknemlige en gjør som travel Ordfører er å komme seg ut, å få møte folk, å 

få delta i deres ulike aktiviteter.  

Gjennom etter hvert mange år i lokalpolitikken har det blitt veldig mange slike anledninger 

for min del. Jeg har egentlig ikke tall på hvor mange ganger jeg i årenes løp har mottatt 

lignende invitasjoner som i dag. Egentlig er dette tankevekkende. Det forteller noe om 

samfunnet, om samfunnsutviklingen: I et moderne lokalsamfunn som Verdal er det en sann 

skog av ulike lag og foreninger som steller med en imponerende lang rekke av høyst ulike 

aktiviteter.  

Dette er jo meget viktig! Det gir selvsagt meningsfylt fritid til en rekke av våre innbyggere, 

innen sang og musikk, innen idrett,  naturligvis, men også - og altså på ingen måte minst - 

innenfor et spekter så bredt som vi knapt kan tenke oss: Fra ridning til lokalhistorie, fra 

treskjæring til hagestell, for å ta noe nærliggende. 

Til sammen er det tusener av verdalinger som får høynet sin livskvalitet gjennom slike 

foreninger og de aktiviteter som disse driver. Interessene er mange, spekteret er stort, men det 

er også antall lag og foreninger.  

Det er jo slik at det enkelte menneskets livskvalitet skapes av vedkommende selv og 

selvfølgelig av samfunnet, av de generelle samfunnsforholdene og ikke minst av hvordan vi 

forvalter Velferdsstaten. I tillegg er grensesnittet mellom samfunn og enkeltmenneske av 

avgjørende betydning for trivsel, livskvalitet og helse. Det er i denne sonen vi finner de 

frivillige lag og foreninger, det er dette som er det store, helhetlige samfunnsbildet.  

Det er også slik verdalingene kjenner hagelaget: Som en forening  som dyrker sin hobby, sin 

interesse, som et av mange tilbud som et moderne lokalsamfunn må ha. Som en avdeling i et 

stort, landsomfattende nettverk: Hagelaget, avd.Verdal,ca 75 av 30-40000 medlemmer. Dere 

er egentlig mange, dere forvalter dermed en sak mange er interesserte i.  

Verdalinger flest tenker vel mindre over et av de absolutt mest synlige resultatene av 

Hagelagets arbeid, det nydelige blomsterbeddet nedenfor støtta på Stiklestad. Jeg blir fortalt at 

det er 19.gang i år at dere har ansvaret for denne godbiten på nasjonens kulturelle og politiske 

fødested. Et ærefullt og svært viktig samfunnsoppdrag, dette!  

Her er vi ved en annen side ved mange av de frivillige foreningenes rolle i storsamfunnet: 

Samfunnsnytten av det som gjøres. Det er min oppfatning at det ligger stor samfunnsnytte i 

den type aktivitet en forening som Verdal Hagelag bedriver ,det ligger noe utover 

egeninteressen, utover det å bare fokusere på seg selv og sitt. Det at man systematisk arbeider 

med å forskjønne egen eiendom, det at man har skapt og vedlikeholder et miljø som så til de 

grader fokuserer på grønne verdier, på estetikk og på trivsel – det er viktig. Det bidrar til å 

sette fokus på standarder og på kvalitet ,og det bidrar dermed også på denne måten positivt til 

samfunnsutviklingen.  



Det skulle ikke forundre meg om dere selv egentlig ikke tenker på denne siden av den 

aktiviteten dere bedriver. Opp gjennom årene har jeg som sagt hatt mange ulike oppdrag ute 

blant lag og foreninger av høyst ulike slag, og mange ganger har jeg opplevd nettopp dette: 

Samfunnssiden – samfunnsnytten – av foreningens virksomhet er ofte vanskeligere å se for 

medlemmene selv. Men fra min plass i systemet, fra Ordførerens og politikerens plass, med 

det overordnede ansvaret for samfunnsutviklingen, er dette et meget sentralt punkt. Verdal 

Hagelag spiller en rolle i det store orkesteret som til sammen gjør Verdal Kommune til et så 

flott sted å leve livet som det jo er. Verdal kommune vil benytte en anledning til å takke dere 

for dette. 

Derfor er det altså en selvfølge at vi prøver å stille opp på slike anledninger. Derfor tar 

Ordføreren på seg Ordførerkjedet, rett og slett for å markere at dette er en viktig anledning 

også for Verdal Kommune. 

Som en liten honnør for det arbeidet som gjøres overrekker vi en blomsterhilsen til lagets 

leder, Torstein Holst. Verdal Kommune gratulerer med jubileet og ønsker Verdal Hagelag 

mange gode år framover!  

Takk for oppmerksomheten!    


